
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: MIRANDA Teodoro  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3)

 

COMUNE DI PIETRAGALLA 
PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

AREA N.3 - URBANISTICA 
 

ORDINANZA N. 28 DEL 24/07/2024 
 

REGISTRO GENERALE N. 31 DEL 24/07/2024 
 
OGGETTO: 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA SU PIAZZA 
PRINCIPE UMBERTO I° PER IL GIORNO 29/07/2024 DALLE ORE 08:00 E  SINO  A 
CESSATO EVENTO AVIS SEZIONE DI PIETRAGALLA. 
 

Prot.8749                                                                                                                Ordinanza n.31/2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA N.3 
VISTA l’istanza pervenuta  in data 22/07/2024 prot.8586 di autorizzazione  per l’evento  Avis  sezione di 
Pietragalla  che si terrà in data 29/07/2024 in Piazza Principe Umberto I°;  

RITENUTO che occorre provvedere alla regolamentazione del traffico e della sosta veicolare nella 
Piazza  interessata all’evento , al fine di assicurare la sicurezza e la pubblica incolumità ;  

VISTI gli artt. 5, 6 ,7 e 37 del D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 Regolamento di Esecuzione e di attuazione del nuovo C.d.s e 
successive modifiche; 

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge 241/90; 

VISTO l’art.107del D.Lgs.18.8.2000, n.267; 

ORDINA 
Il divieto di transito e sosta con rimozione forzata, di tutti i veicoli su PIAZZA PRINCIPE UMBERTO I° NEL GIORNO 
29/07/2024 DALLE ORE 08:30 SINO A CESSATO EVENTO ; 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza, venga trasmessa al Comando Stazione Carabinieri Pietragalla(PZ), al Corpo di 
Polizia Locale e al Sig. Sindaco del Comune di Pietragalla e che la stessa venga pubblicata all’albo pretorio 
on line sul sito del Comune. 

AVVERTE 

Che a norma dell’art.3 comma 4 della legge 241/90 che avverso la presente Ordinanza è ammesso 
entro 60 giorni ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Basilicata ovvero, 120 giorni ricorso straordinario al 
Capo dello Stato. E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale 
addetto all’ espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art 12 del C.d.s. e chiunque sia tenuto ad 
osservarla e farla osservare. 

Dalla residenza Municipale, li 24/07/2024                           IL RESPONSABILE DELL’AREA N.3 

Firmato digitalmente 

                                                                                                            Ing.  MIRANDA Teodoro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del D.lgs 
n.82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e firma autografa


